Mulucha, fluvius Mauritanie, Massæylorum fines à Cæsariensi Mauritania distinguens, de quo Strab. lib. 17. Post Mauritaniam (inquit) est Massæylorum regio à Molachath flumine (ita Mulucham nominat) initium sumens, &c. Vbi indicat, transflumen in ortum Massæylos esse, sicut Plin. intelligendum ergo Mulucham regnum terminum fuisse Bocchi quidem Orientalem, Iugurthæ verò occiduum, diversa ratione: quemadmodum aliquando Rhenus Romani imperij ab ortu, & septentrione terminus fuit: rursum verò Germanotum ab occasu, & Meridie limes, ut quod mihi in ortum prouidenti dextrum est, id tibi in occasum verso sinistrum sit. Sic Rubiconem veteris Italæ olim, & Togatæ Gallæ terminum fuisse intelligimus. Ita in Iugurth. Salustius. Haud longè (inquit) à flumine Mulucha quod Iugurthæ Bocchique regnum disiungebat. Et alibi apud eundem, Bocchus, inquit, Ego flumen Mulucham, quod inter me & Micipiam fuit non egredi, neque id Iugurtham intrare sinam. Haec tenus Salustius. Sunt qui hoc nomen neutrō genere efferendum putent (in quibus est & Caper insignis Grammaticus unde apud Salustum loco jam citato, Mulucha legendum putant, non Mulucham: quemadmodum etiam in exemplis quibusdam vetustissimis scriptum ostendimus.

MULVS, per simplex l. à molâ. Animal quod ex asino & equo generatur. § πλεῖστον πέρα, πλεύσ. GAL. Vn mule. ITA. & HISP. Mulo. GERM. Ein maulesel, maulstier. ANG. A mule. ¶ qui autem ex equo & asina genitus est pullus, Hinnulus dicitur. Plin. lib. 8. c. 44. Ex asino & equa mulus gignitur mense duodecimo animal viribus in labore eximium. Et paulo post, Equo & asino genitos mates, Hinnulos antiqui vocabant: contraque Mulos, quos asini & equi generarent. Vide de hoc latius in dictione HINNVS. Muli pretio superant equos (quibus vehentur matronæ.) Plaut. Aulul. sc. 5. a. 3. Ibidem. Ancillas, mulos, Muliones. Item Mulos curavit & fricavit Ventidius. Gell. cap. 4. lib. 1. 5. Muli Mariani furculæ sunt, teste Festo, quibus religatas farcinas, viatores gerunt: quarum usum quia Matius invenit, Muri Mariani postea sunt appellati, οὐποιοι μολεύσαντες. Vide Plutarch. in Mario. Plaut. Ærumnulas vocat. Front. lib. 4. Stratag. C. Marius recidendorum impedimentorum gratia, quibus maximè exercitus agmen oneratur, vasa & cibaria militum in fasciculos aptata furcis imposuit, sub quibus & habile onus & facilis requies esset. De Mullo pisce, supra in Mullus.

Mulcurius, qui mulos curat. Gloss. οὐποιοι μολεύσαντες. Illud οὐποιοι in fine est ex Latino, ut in viocurus. Quare malè quidam substituunt οὐποιοι. Meurs. in Gloss. gr. b